
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 740 740

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 27 maja 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych 
Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 36 ust. 13 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1443, 
1473, 1717, 1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 718) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie stanowisk 
służbowych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 466 i 1466) wprowadza się następu-
jące zmiany:

1)	 w załączniku nr 5 do rozporządzenia w tabeli wiersz oznaczony lp. 5 otrzymuje brzmienie:

5 Zastępca 
dyrektoraC)

starszy 
brygadier

–
według 

odrębnych 
przepisów

IB – – – –

12

wyższe 
z tytułem 

zawodowym 
magistra, 
magistra 

inżyniera lub 
równorzędnym 

oraz studia2)

– CMP – – –

2)	 załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Leśniakiewicz

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 740

﻿
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

trz
ny

ch
 i 

A
dm

in
is

tra
cj

i 
z 

dn
ia

 2
7 

m
aj

a 
20

25
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. …

) 
 

 

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 K
W

A
LI

FI
K

A
CY

JN
E 

D
LA

 S
TR

A
ŻA

K
Ó

W
 P

A
Ń

ST
W

O
W

EJ
 S

TR
A

ŻY
 P

O
ŻA

RN
EJ

 W
Y

ZN
A

CZ
O

N
Y

C
H

 D
O

 P
EŁ

N
IE

N
IA

 
SŁ

U
ŻB

Y
 W

 W
O

JS
K

O
W

EJ
 O

CH
RO

N
IE

 P
RZ

EC
IW

PO
ŻA

RO
W

EJ
 

C
zę

ść
 A

 
In

sp
ek

to
ra

t i
 d

el
eg

at
ur

y 
W

oj
sk

ow
ej

 O
ch

ro
ny

 P
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
 

L
p.

 
R

od
za

j s
ta

no
w

is
k 

słu
żb

ow
yc

h 
St

an
ow

is
ka

 sł
uż

bo
w

e 
 

i s
zc

ze
be

l o
rg

an
iz

ac
yj

ny
 

M
ak

sy
m

al
ny

 st
op

ie
ń 

słu
żb

ow
y 

D
od

at
ko

w
e 

w
ym

ag
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

e 
w

 z
ak

re
si

e 
st

aż
u 

słu
żb

y 
 

w
 la

ta
ch

 
w

yk
sz

ta
łc

en
ia

 o
gó

ln
eg

o 
lu

b 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

go
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

I. 
In

sp
ek

to
ra

t W
oj

sk
ow

ej
 O

ch
ro

ny
 P

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

N
ac

ze
ln

ik
 w

yd
zi

ał
u1)

, C
) 

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
12

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 

m
ag

is
tra

, m
ag

is
tra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
stu

di
a2)

 

2 
G

łó
w

ny
 sp

ec
ja

lis
ta

C
) 

st
ar

sz
y 

br
yg

ad
ie

r 
12

 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 

m
ag

ist
ra

, m
ag

ist
ra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 o
ra

z 
stu

di
a2)

 
3 

R
ad

ca
 p

ra
w

ny
C

) 
br

yg
ad

ie
r 

– 
w

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

4 
K

ie
ro

w
ni

k 
se

kc
ji1)

, C
) 

br
yg

ad
ie

r 
8 

w
yż

sz
e 

z 
ty

tu
łe

m
 z

aw
od

ow
ym

 
m

ag
ist

ra
, m

ag
ist

ra
 in

ży
ni

er
a 

lu
b 

ró
w

no
rz

ęd
ny

m
 

5 
St

ar
sz

y 
sp

ec
ja

lis
ta

C
) 

br
yg

ad
ie

r 
7 

– 
6 

Sp
ec

ja
lis

ta
C

) 
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
7 

M
ło

ds
zy

 sp
ec

ja
lis

ta
 

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

3 
– 

8 
as

pi
ra

nc
ki

e 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
rC

) 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

6 
– 

9 
In

sp
ek

to
rC

) 
st

ar
sz

y 
as

pi
ra

nt
 

4 
– 

10
 

po
do

fic
er

sk
ie

 
St

ar
sz

y 
ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

3)
, C

) 
st

ar
sz

y 
og

ni
om

is
trz

 
5 

– 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 
i A

dm
in

is
tra

cj
i z

 d
ni

a 
27

 m
aj

a 
20

25
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 7

40
)

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 K
W

A
LI

FI
K

A
C

Y
JN

E 
D

LA
 S

TR
A

ŻA
K

Ó
W

 P
A

Ń
ST

W
O

W
EJ

 S
TR

A
ŻY

 P
O

ŻA
R

N
EJ

 W
Y

ZN
A

C
ZO

N
Y

C
H

 D
O

 P
EŁ

N
IE

N
IA

 S
ŁU

ŻB
Y

 
W

 W
O

JS
K

O
W

EJ
 O

C
H

R
O

N
IE

 P
R

ZE
C

IW
PO

ŻA
R

O
W

EJ



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 740

﻿

II.
 D

el
eg

at
ur

a 
W

oj
sk

ow
ej

 O
ch

ro
ny

 P
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
 

1 

of
ic

er
sk

ie
 

G
łó

w
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
C

) 
br

yg
ad

ie
r 

8 
w

yż
sz

e 
z 

ty
tu

łe
m

 z
aw

od
ow

ym
 

m
ag

ist
ra

, m
ag

ist
ra

 in
ży

ni
er

a 
lu

b 
ró

w
no

rz
ęd

ny
m

 
2 

St
ar

sz
y 

sp
ec

ja
lis

ta
C

) 
br

yg
ad

ie
r 

6 
– 

3 
Sp

ec
ja

lis
ta

C
) 

m
ło

ds
zy

 b
ry

ga
di

er
 

5 
– 

4 
M

ło
ds

zy
 sp

ec
ja

lis
ta

C
) 

st
ar

sz
y 

ka
pi

ta
n 

3 
– 

5 
as

pi
ra

nc
ki

e 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
rC

)  
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

5 
– 

6 
In

sp
ek

to
rC

)  
st

ar
sz

y 
as

pi
ra

nt
 

4 
– 

7 
po

do
fic

er
sk

ie
 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
3)

, C
)  

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

 
C

zę
ść

 B
 

W
oj

sk
ow

e 
st

ra
że

 p
oż

ar
ne

 

L
p.

 
R

od
za

j s
ta

no
w

is
k 

słu
żb

ow
yc

h 
St

an
ow

isk
a 

słu
żb

ow
e 

 
i s

zc
ze

be
l o

rg
an

iz
ac

yj
ny

 
M

ak
sy

m
al

ny
 st

op
ie

ń 
słu

żb
ow

y 

D
od

at
ko

w
e 

w
ym

ag
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

e 
w

 z
ak

re
si

e 
st

aż
u 

słu
żb

y 
 

w
 la

ta
ch

 
w

yk
sz

ta
łc

en
ia

 o
gó

ln
eg

o 
lu

b 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

go
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 
of

ic
er

sk
ie

 
D

ow
ód

ca
 w

oj
sk

ow
ej

 
str

aż
y 

po
ża

rn
ej

1)
, 4

), 
C

)  
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
8 

– 

2 
as

pi
ra

nc
ki

e 
D

ow
ód

ca
 z

as
tę

pu
Z)

 
as

pi
ra

nt
 sz

ta
bo

w
y 

4 
– 

3 

po
do

fic
er

sk
ie

 

St
ar

sz
y 

ra
to

w
ni

k-
ki

er
ow

ca
3)

, Z
) 

st
ar

sz
y 

og
ni

om
is

trz
 

5 
– 

4 
Te

ch
ni

kC
) 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

5 
R

at
ow

ni
k-

ki
er

ow
ca

3)
, Z

) 
og

ni
om

is
trz

 
3 

– 
6 

R
at

ow
ni

kZ)
 

og
ni

om
is

trz
 

3 
– 

7 
sz

er
eg

ow
e 

M
ło

ds
zy

 
ra

to
w

ni
k-

ki
er

ow
ca

3)
, Z

) 
sta

rs
zy

 st
ra

ża
k 

1 
– 

8 
M

ło
ds

zy
 ra

to
w

ni
kZ)

 
sta

rs
zy

 st
ra

ża
k 

1 
– 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 740

﻿

C
zę

ść
 C

 
Sz

ko
ła

 P
oż

ar
ni

cz
a 

W
oj

sk
ow

ej
 O

ch
ro

ny
 P

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

 

L
p.

 
R

od
za

j s
ta

no
w

is
k 

słu
żb

ow
yc

h 
St

an
ow

is
ka

 sł
uż

bo
w

e 
 

i s
zc

ze
be

l o
rg

an
iz

ac
yj

ny
 

M
ak

sy
m

al
ny

 
st

op
ie

ń 
słu

żb
ow

y 

D
od

at
ko

w
e 

w
ym

ag
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

e 
w

 z
ak

re
si

e 
st

aż
u 

słu
żb

y 
w

 la
ta

ch
 

w
yk

sz
ta

łc
en

ia
 o

gó
ln

eg
o 

 
lu

b 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

go
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 
of

ic
er

sk
ie

 
St

ar
sz

y 
w

yk
ła

do
w

ca
5)

, C
)  

br
yg

ad
ie

r 
7 

– 
2 

W
yk

ła
do

w
ca

5)
, C

) 
m

ło
ds

zy
 b

ry
ga

di
er

 
6 

– 
3 

as
pi

ra
nc

ki
e 

St
ar

sz
y 

in
st

ru
kt

or
5)

,  C
) 

as
pi

ra
nt

 sz
ta

bo
w

y 
6 

– 
  

L
eg

en
da

: 
1)

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 k

om
ór

ek
 r

ea
liz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

op
er

ac
yj

ne
, s

ta
no

w
isk

o 
zw

ią
za

ne
 z

 k
ie

ro
w

an
ie

m
 d

zi
ał

an
ia

m
i r

at
ow

ni
cz

ym
i, 

o 
kt

ór
ym

 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
si

er
pn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
D

z.
 U

. z
 2

02
4 

r. 
po

z.
 1

44
3,

 1
47

3,
 1

71
7,

 1
87

1 
i 1

90
7 

or
az

 z
 2

02
5 

r. 
po

z.
 7

18
). 

2)
 

U
ko

ńc
zo

ne
 lu

b 
uk

oń
cz

en
ie

 w
 o

kr
es

ie
 5

 la
t o

d 
dn

ia
 p

ow
oł

an
ia

 lu
b 

m
ia

no
w

an
ia

 n
a s

ta
no

w
isk

o 
słu

żb
ow

e s
tu

di
ów

 I 
sto

pn
ia

 lu
b 

II 
sto

pn
ia

 lu
b 

je
dn

ol
ity

ch
 st

ud
ió

w
 m

ag
ist

er
sk

ic
h,

 lu
b 

stu
di

ów
 d

ok
to

ra
nc

ki
ch

, l
ub

 k
sz

ta
łc

en
ia

 w
 sz

ko
le

 d
ok

to
rs

ki
ej

, l
ub

 st
ud

ió
w

 p
od

yp
lo

m
ow

yc
h 

in
ny

ch
 

ni
ż 

pr
ze

sz
ko

le
ni

e 
za

w
od

ow
e,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

6 
us

t. 
11

 u
sta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
sie

rp
ni

a 
19

91
 r

. o
 P

ań
stw

ow
ej

 S
tra

ży
 P

oż
ar

ne
j –

 
uw

zg
lę

dn
ia

ją
ce

 w
 p

ro
gr

am
ac

h 
tre

śc
i o

dp
ow

ia
da

ją
ce

 z
ad

an
io

m
 re

al
iz

ow
an

ym
 n

a 
za

jm
ow

an
ym

 st
an

ow
isk

u.
  

3)
 

W
ym

ag
an

e 
up

ra
w

ni
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
da

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 p
ra

w
ie

 ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

. 
4)

 
St

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e p
rz

ew
id

zi
an

e w
ył

ąc
zn

ie
 d

la
 st

ra
ża

ka
 m

ia
no

w
an

eg
o 

na
 to

 st
an

ow
isk

o 
pr

ze
d 

dn
ie

m
 w

ej
śc

ia
 w

 ży
ci

e r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a.

 
5)

 
W

ym
ag

an
e 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 p

ed
ag

og
ic

zn
e.

  
C

)  
C

od
zi

en
ny

 ro
zk

ła
d 

cz
as

u 
słu

żb
y.

 
Z)

 
Zm

ia
no

w
y 

ro
zk

ła
d 

cz
as

u 
słu

żb
y.

  
 


